
 

 

 

MÁMO, TÁTO, CHCEŠ, ABY SE MI LÍBILO VE ŠKOLCE? 

POMOZ MI A NAUČ MĚ, 

OBLÉKAT A SVLÉKAT KALHOTY A TRIČKO, PONOŽKY ( učitelka připraví, 

nasměruje, pomůže, ale já se snažím  sám/sama  a umím). 

 

OBOUVAT A ZOUVAT BOTY A BAČKORY. 

 

JÍST LŽICÍ A PŘI JÍDLE SEDĚT U STOLU. 

 

NAPÍT SE Z HRNEČKU NEBO SKLENIČKY. 

 

ŘÍCT SI, NEBO SI DOJÍT SÁM/SAMA NA ZÁCHOD. 

 

POUŽÍVAT KAPESNÍK, NAUČ MĚ SMRKAT.  

 

POVÍDEJ SI SE MNOU, AŤ UMÍM ŘÍCT, CO CHCI. 

 

NAUČ MĚ CHODIT PO SCHODECH, V TERÉNU, BĚHAT A LÉZT. 

 

 

CO MŮŽETE JEŠTĚ UDĚLAT PRO TO, ABYSTE MI USNADNILI 

NÁSTUP DO ŠKOLKY? 

 
DOPROVODIT MĚ DO TŘÍDY OSOBNĚ A PŘEDAT PANÍ UČITELCE 

NEPRODLUŽOVAT LOUČENÍ ZBYTEČNĚ DLOUHO, VĚŘIT MI, JÁ TO 

DOKÁŽU 

ZAMÁVAT U OKNA A ODEJÍT 

PŘI NÁSTUPU DOCHÁZKY DODRŽET DOPORUČENÝ ADAPTAČNÍ TÝDEN: 

PRVNÍ NÁVŠTĚVA DO VYCHÁZKY (DO 10 HODIN) 

POBYT NA VYCHÁZCE A ODCHOD PŘED OBĚDEM 

POBYT NA OBĚD A ODCHOD PO OBĚDĚ 

PODLE ADAPTACE ZVÁŽIT CELODENNÍ POBYT  

OZNÁMIT MÉ ZDRAVOTNÍ OMEZENÍ UČITELCE, POKUD NĚJAKÉ MÁM 

NESTRAŠIT MĚ ŠKOLKOU („ve školce to budeš muset dělat…, počkej, paní 

učitelka tě naučí…,budou se ti smát….) 

ČÍST NÁSTĚNKY V ŠATNĚ, PŘÍPADNĚ SI ZJISTIT INFORMACE O ŠKOLE NA 

WEBOVÝCH STRÁNKÁCH  - wwwskolkakralovice.cz 
 

CO BUDU DO ŠKOLKY POTŘEBOVAT? 
 

BAČKORY – PODEPSANÉ 

NÁHRADNÍ SPODNÍ PRÁDLO, PONOŽKY, TRIČKO 

OBLEČENÍ DO TŘÍDY 

OBLEČENÍ NA POBYT VENKU, MYSLETE NA TO, ŽE SE VENKU UMAŽU 

PYŽAMO – PODEPSANÉ 

SVŮJ KOŠÍK NA VĚCI DO ŠATNY     



 

 

  

 

 


